
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.248 10 de agosto de 2020 Página 94

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/Nº 192/2020

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas, para auxiliar nos trabalhos da Comissão de Seleção 
do 3º Processo de Seleção Simplificada de Aptidão para composição de cadastro reserva para o cargo de 
provimento em comissão de Direção Gerencial e Assessoramento, função Assessor de Procurador, símbolo DCA-
7, a contar da data da publicação:

Matrícula Servidora
120412024 Cássia Mara Fontoura Rocha
434366022 Flávia Alexsandra Verruck de Souza

CAMPO GRANDE/MS, 07 DE AGOSTO DE 2020.

FABÍOLA MARQUETTI SANCHES RAHIM
Procuradora-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/Nº 193/2020

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no art. 2º, I do Decreto Estadual nº 15.391, de 16 de março de 2020, que 
dispõe sobre as medidas temporárias a serem adotadas no território sul-mato-grossense, para a prevenção 
do contágio da doença COVID-19 e o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância nacional 
decorrente do coronavírus, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a Resolução “P” PGE/MS n. 87 e a Resolução “P” PGE/MS n. 88, ambas 
de 6 de março de 2020, publicadas no Diário Oficial n. 10.109, de 9 de março de 2020, a contar da data da 
publicação.

CAMPO GRANDE/MS, 07 DE AGOSTO DE 2020.

FABÍOLA MARQUETTI SANCHES RAHIM
Procuradora-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/Nº 194/2020

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o art. 6º da Resolução PGE/MS/N. 300, de 06 de agosto de 2020, resolve:

INSTITUIR a Comissão de Seleção do 3º Processo de Seleção Simplificada de Aptidão 
para composição de cadastro reserva para o cargo de provimento em comissão de Direção Gerencial e 
Assessoramento, função Assessor de Procurador, símbolo DCA-7, composta pelos Procuradores do Estado 
abaixo relacionadas, a contar da data da publicação:

Matrícula Nome Função
112221021 Márcio André Batista de Arruda Presidente
62667021 Ivanildo Silva da Costa membro
25507021 Lidiane Cristina Cornaccini Sallesse Lorenzoni membro
112413021 Ludmila Santos Russi de Lacerda membro

CAMPO GRANDE/MS, 07 DE AGOSTO DE 2020.

FABÍOLA MARQUETTI SANCHES RAHIM
Procuradora-Geral do Estado


